LA CUCINAf

MERSEBURG

Herzlich
Willkommen

Unsere Kiiche hat Montag bis Samstag
ab 17:30 Uhr fur Sie geoffnet,
die Bar taglich bis 23:00 Uhr.

Alle Speisen werden frisch fiir Sie zubereitet.
Bitte beachten Sie, dass dies etwas Zeit

in Anspruch nimmt.

Alle Preise in Euro, inklusive Mehrwertsteuer.

Zur Auskunft Uber Allergene wenden Sie sich bitte
an das Servicepersonal.



VORSPEISEN UND SUPPEN

Antipasto La Cucina
gemischte Vorspeisenplatte nach Art des Kiichenchefs
flr 2 Personen

Carpaccio di manzo
Rinderfilet in hauchdiinnen Scheiben mit Rucolasalat
und Parmigiano Reggiano

Bruschetta classica
gerostetes Ciabatta Brot mit italienischem Tomatensalat

Bruschetta aglio
mit Knoblauch, Olivendl, Oregano und Kase gratiniert

Caprese
Mozzaralla mit Tomaten und Basilikum

Unsere Interpretation vom Wirzfleisch
von der Hahnchenbrust, mit Mozzarella gratiniert

dazu Worcestersauce, Zitronenspalte und gerostetes Ciabatta

Zuppa di pomodoro
hausgemachte Tomatencremesuppe

Zuppa di mare
hausgemachte Suppe mit Meeresfriichten

SALATE

Insalata mista
mit Blattsalaten, Tomaten, Gurken, Zwiebeln und
Paprika, dazu Baguette

Insalata di Rucola
mit Zwiebeln, Tomaten, Champignons, Olivenal
und Parmigiano Reggiano

Insalata mista grande
grofer gemischter Salat, dazu Baguette

Insalata La Cucina
mit Streifen von der gebratenen Hahnchenbrust

Insalata Capricciosa
mit Thunfisch und Mozzarella

9.50

17.50

9.90

6.90

6.50

6.30

6.90

5.20

7.90

5.20

5.90

9.20

11.20

10.50



PASTA

Spaghetti aglio, olio e peperoncino
mit Knoblauch, Olivenal, Chili, Petersilie

Spaghetti al pesto
mit hausgemachtem Basilikumpesto

Spaghetti pollo
mit Streifen von der gebratenen Hahnchenbrust, Zwiebeln
und scharfen Peperoni

Tagliatelle alla verdura
mit Artischocken, Zwiebeln, Zucchini, Petersilie, Knoblauch
und Olivenol

Tagliatelle al salmone
mit Lachs in Tomaten-Wei3weinsauce

Tagliatelle gambero rosso
mit Garnelen und griinem Spargel in
scharfer Tomaten-Weiflweinsauce

Tagliatelle di casa

mit Streifen vom gebratenen Hahnchenbrustfilet, Champignons

und Zwiebeln, in Weilweinsauce

Penne al Gorgonzola
mit Spinat und Gorgonzolasauce

Penne all’ arrabbiata
in pikanter Tomatensauce

Penne La Cucina
mit Schinken*, Zwiebeln, Eiern und Sahne

Lasagne al forno
Schichtblattnudeln mit Rinderhackragout
und Bechamelsauce, mit Mozzarella im Ofen (iberbacken

Lasagne di Verdura
Schichtblattnudeln mit Gemiise und Bechamelsauce
mit Mozarella im Ofen Uiberbacken

9.50

9.50

11.90

10.90

13.90

14.90

13.70

9.50

9.30

10.90

10.90

10.20



FLEISCH

Hahnchenbrust

Petto di pollo al funghi 14.30
Hahnchenbrustfilet mit Champignons

Petto di pollo Hawaii

Hahnchenbrustfilet mit Schinken*, Ananas und Mozzarella 14.90
Rind
Bistecca alla Griglia 20.90

Gegrilltes Rumpsteak mit Krauterbutter

Bistecca al Gorgonzola 22.90
Gegrilltes Rumpsteak mit Gorgonzolasauce

Bistecca al pepe verde 22.90
Gegrilltes Rumpsteak mit griiner Pfeffersauce

Diese Gerichte werden mit Rosmarinkartoffeln und Grillgemiise serviert.

WIR KONNEN AUCH SCHNITZEL

vom Schwein, von Hand paniert, mit Steakhaus Pommes und Salatbouquet
Schnitzel Wiener Art 14.20
Cordon Bleu (mit gekochtem Schinken* und Kase) 15.50
Portion frischer Champignonrahm 250
FISCH UND MEERESFRUCHTE

Salmone alla griglia 16.90

gegrillte Lachsfilets

Calamari alla griglia 16.90
zwei gegrillte Tintenfischtuben

Gamberoni alla griglia 17.90
flnf gegrillte Black Tiger Garnelen

Piatto di pesce 19.90
Lachsfilet, Tintenfischtube, 2 Black Tiger Garnelen

Diese Gerichte werden mit
Spaghetti aglio, olio e peperoncino serviert.



PIZZA

Pizza Margherita
mit Tomatensauce und Mozzarella

Pizza Vegetariana
mit gegrilltem Gemiise der Saison

Pizza La Cucina
mit Kase, Peperonisalami, Champignons, Zwiebeln, Knoblauch

Pizza Salami
mit Kase und Salami

Pizza Quattro Stagioni
mit Kase, Schinken*, Salami*, Champignons und Artischocken

Calzone
Pizzatasche gefiillt mit Kase, Schinken®*, Salami*
Champignons und Paprika

Pizza Sardegna
mit Kase, Sardellen, Oliven und Kapern und Paprika

Pizza Spinaci
mit Spinat und Gorgonzola

Pizza Inferno
mit Kase, Peperonisalami*, Champignons und scharfe Peperoni

Pizza Contadina
mit Kase, Schinken*, Salami*, Zwiebeln und
milden Peperoni

Pizza Rucola
mit Kase, Champignons, Rucola, frischen Tomaten
und Parmigiano Reggiano

Pizza tonno e cipolla
mit Kase, Thunfisch und Zwiebeln

Pizza Hawaii
mit Kase, Schinken* und Ananas

Pizza al prosciutto di parma
mit Kase, Rucola, Parmaschinken®, und Parmigiano Reggiano

Pizza al Salmone
mit Lachs und Spinat

Pizza al frutti di mare
mit Meeresfriichten

8.50

8.90

9.50

9.20

9.80

9.80

9.70

9.50

9.90

9.80

9.70

9.70

9.50

11.90

11.70

11.90



FUR DIE KLEINEN
(BIS 10 JAHRE)

Kleines Schweineschnitzel 8.50
mit Steakhaus Pommes und Ketchup

Spaghetti in milder Tomatensauce 6.90

DESSERTS

Spaghetti-Eis 5.90
Vanilleeis, Erdbeersofie, weifle Schokolade, Schlagsahne

Tartufo 9.50
Italienisches Triffeleis mit Schlagsahne

Warmes Schokoladensoufflé 5.90
mit Himbeersauce und Schlagsahne

Vanilleeiscreme mit Schokoladensofle 5.50
und Schlagsahne

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe:

* mit Phosphat, Antioxidationsmittel, Konservierungsmittel



